
 

 

Годовой календарно - образовательный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного вида №64» 

  на 2021/2022 учебный год 

 

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:  

  1.Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

(от 29.12.2012 года № 273-ФЗ);  

2.Федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 

17 октября 3013 г. №1155);  

3. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" 

 

4.Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 31 июня 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования» 

5. Уставом ДОУ 

 

 МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №64» НМР РТ 

функционирует в режиме пятидневной рабочей недели (выходные суббота, 

воскресенье), время работы с 06.00 до 18.00. 

 В ДОУ функционирует 13 групп. 

 
Содержание  Возрастные группы 

 Вторая 

группа 

раннего 

возраста 

(2-3 года) 

 Младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

(6-7 лет) 

Количество возрастных 2 2 2 3 3 

Принято: 

на заседании педсовета 

Протокол №   

от         августа 2021 г. 

УТВЕРЖДЕНО: 

 Заведующей МАДОУ 

«Детский сад комбинированного вида  №64» 

НМР РТ 

__________________Н.Р. Мирхазова 

 

Приказ №_______от__________2021 г. 

https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565231806#6560IO


групп в каждой 

параллели 

Начало учебного года 

1 сентября 1 сентября 

 

1 сентября 

 

1 сентября 1 сентября 

Окончание учебного 

года 

 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное время 

 

1 января  - 

10 января  

в 

соответст

вии с  

СанПиН   

1 января  - 

10 января  

в 

соответс

твии с  

СанПиН   

1 января  - 

10 января  

в 

соответст

вии с  

СанПиН   

1 января  - 

10 января  

в 

соответст

вии с  

СанПиН   

1 января – 

10 января  

в 

соответствии 

с 

 СанПиН   

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

17 

 

II полугодие 20 

 

20 

 

20 

 

20 

 

20 

 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (НОД) 

10 

1 ч. 30мин  

10 

2ч.45мин 

10 

4 ч. 00 мин 

13 

5  ч.15мин. 

15 

 7ч.30мин. 

Длительность одной 

организованной 

образовательной 

деятельности 

8-10 мин. 15 мин. 20 мин. 20-25 мин. 25-30 мин. 

Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина дня 

1,2 

половина 

дня 

1 ,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2  

половина 

 дня 

Сроки проведения 

мониторинга: 

Начало учебного года 

17.01.21г.-

21.01.21г. 

11.10.21г.-

15.10.21г. 

11.10.21г.-

15.10.21г. 

11.10.21г.-

15.10.21г. 

11.10.21г.-

15.10.21г. 

Конец учебного года 16.05.22г.- 

20.05.22г. 

25.05.22г.- 

29.05.22г. 

25.05.22г.- 

29.05.22г 

25.05.22г.- 

29.05.22г 

25.05.22г.- 

29.05.22г 

Промежуточный  - - - - - 

Летне - 

оздоровительный 

период 

01.06.22г.-

31.08.22г. 

01.06.22г.-

31.08.22г. 

01.06.22г.-

31.08.22г. 

01.06.22г.-

31.08.22г. 

01.06.22г.-

31.08.22г. 

 

Составила старший воспитатель МАДОУ №64           Гарифуллина А.Н. 

 



 


