

Принято:
на заседании педсовета
Протокол №
от августа 2021 г.

УТВЕРЖДЕНО:
Заведующей МАДОУ
«Детский сад комбинированного вида №64»
НМР РТ

_____ Н.Р. Мирхазова

Приказ №_____ от _____ 2021 г.

**Годовой календарно - образовательный график
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида №64»
на 2021/2022 учебный год**

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:

- 1.Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (от 29.12.2012 года № 273-ФЗ);
- 2.Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 г. №1155);

3. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"

4.Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 июня 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»

5. Уставом ДОУ

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №64» НМР РТ функционирует в режиме пятидневной рабочей недели (выходные суббота, воскресенье), время работы с 06.00 до 18.00.

В ДОУ функционирует 13 групп.

Содержание	Возрастные группы				
	Вторая группа раннего возраста (2-3 года)	Младшая группа (3-4 лет)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготовитель ная к школе группа (6-7 лет)
Количество возрастных	2	2	2	3	3

групп в каждой параллели					
Начало учебного года	1 сентября				
Окончание учебного года	31 мая				
Каникулярное время	<i>1 января - 10 января в соответствии с СанПиН</i>	<i>1 января - 10 января в соответствии с СанПиН</i>	<i>1 января - 10 января в соответствии с СанПиН</i>	<i>1 января - 10 января в соответствии с СанПиН</i>	<i>1 января - 10 января в соответствии с СанПиН</i>
Продолжительность учебного года всего, в том числе:	37 недель				
I полугодие	17	17	17	17	17
II полугодие	20	20	20	20	20
Продолжительность учебной недели	5 дней				
Недельная образовательная нагрузка (НОД)	10 1 ч. 30мин	10 2ч.45мин	10 4 ч. 00 мин	13 5 ч.15мин.	15 7ч.30мин.
Длительность одной организованной образовательной деятельности	8-10 мин.	15 мин.	20 мин.	20-25 мин.	25-30 мин.
Регламентирование образовательного процесса, половина дня	1,2 половина дня	1 ,2 половина дня	1,2 половина дня	1,2 половина дня	1,2 половина дня
Сроки проведения мониторинга: Начало учебного года	17.01.21г.- 21.01.21г.	11.10.21г.- 15.10.21г.	11.10.21г.- 15.10.21г.	11.10.21г.- 15.10.21г.	11.10.21г.- 15.10.21г.
Конец учебного года	16.05.22г.- 20.05.22г.	25.05.22г.- 29.05.22г.	25.05.22г.- 29.05.22г	25.05.22г.- 29.05.22г	25.05.22г.- 29.05.22г
Промежуточный	-	-	-	-	-
Летне - оздоровительный период	01.06.22г.- 31.08.22г.	01.06.22г.- 31.08.22г.	01.06.22г.- 31.08.22г.	01.06.22г.- 31.08.22г.	01.06.22г.- 31.08.22г.

Составила старший воспитатель МАДОУ №64

Гарифуллина А.Н.

